



Status og videre proces omkring etablering af yderligere døgntilbud til utilpassede unge

17-02-2009

Baggrund:

Sagsnr.

2008-140000

I forbindelse med budgetforliget for 2009 blev der truffet beslutning om at investere i alt 10,97 mill. kr i etableringen af 14 nye døgntilbud til utilpassede og kriminalitetstruede unge i alderen 14-17 år.

Dokumentnr.

2009-27167

Formålet med forslaget er at skabe mere fleksible og individuelle døgntilbud, som kan sikre, at målgruppen kan rummes indenfor de kommunale døgntilbud. Disse unge har hidtil primært været anbragt i dyre private opholdssteder, idet de eksisterende kommunale tilbud har haft svært ved at rumme unge, som udviser en kriminel og utilpasset adfærd.

Socialforvaltningen indstillede d. 26. november 2008, at Socialudvalget tog orientering om implementeringsplanerne for investeringsforslaget 2009 til efterretning, jf. SUD 2008-140000.

Det fremgik bl.a. af indstillingen, at:

- Socialforvaltningen medio 2008 igangsatte et undersøgelsesarbejde med henblik på implementering af hhv. 8 og 6 pladser til brug for udsatte og kriminalitetstruede unge.

**60129 - DU Børn og
Familie - Anders A.
Gundlach**

Bernstorffsgade 17, 2
1592 København V

Telefon
3317 3626

E-mail
MH18@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009683021

www.kk.dk

- Der aktuelt arbejdes ad 2 spor – et som knytter sig til etablering af 8 pladser i kommunalt regi og et som knytter sig til etablering af 6 pladser placeret sammen med eksisterende selvejende institution.

Det har efterfølgende vist sig umuligt at etablere de 6 pladser på eksisterende selvejende institutioner¹. Forvaltningen vil i den forbindelse indstille til SUD, at de 6 pladser i lighed med de øvrige 8 pladser etableres i kommunalt regi.

Status

Omkring de 14 kommunale pladser foreslås det, at der etableres 3-4 pladser på Kastaniegården. Her står der allerede et nyrenoveret og indflytningsklart hus til rådighed, samt et motiveret personale og ledelse.

Da organisationen og de fysiske rammer på Kastaniegården allerede eksistere kan pladserne straks tages i brug.

Omkring de resterende 10 kommunale pladser arbejdes der pt. primært på at placere dem på Egelundshuset, hvilket forudsætter, at:

- Stiftelsen ønsker at indgå en fremtidig lejeaftale med forvaltningen. Den 4. marts 2009 afholdes der bestyrelsesmøde i Stiftelsen og det forventes, at man dér træffer beslutning om at indgå lejeaftalen.
- Københavns Ejendomme giver endelig tilsagn til at anvende et allerede afsat beløb på ca. 3 mio. kr. til ydre istandsættelse. Det forventes, at Københavns Ejendomme giver tilsagn hertil inden udgangen af februar 2009.
- SL afstår fra at tage fagretslige skridt mod forvaltningen ved at nedlægge påstand om, at der er tale om virksomheds-overdragelse. Forvaltningen har drøftet emnet med SL og det forventes, at SL meddeler, at de ikke vil rejse en sag inden ugens udgang.

Såfremt disse forudsætninger imødekommes forventes det, at de 10 pladser på Egelundshuset kan tages i brug inden den 1. oktober 2009.

Såfremt de 10 pladser på Egelundshuset etableres, skal der tages stilling til pladsernes organisatoriske forankring, eftersom Egelundshuset ikke længere eksisterer som selvstændig institution. Pladserne vil blive placeret i Center for udsatte og kriminalitetstruede

¹ Grunden til at Socialforvaltningen ikke kan etablere 6 pladser i tilknytning til selvejende institutioner skyldes dels, at Seden Enggård har opsagt driftsaftalen med Københavns Kommune dels, at KFBU ikke – som det eller tidligere blev vurderet – finder det muligt at etablere yderligere pladser sammen med deres institutioner på nuværende tidspunkt.

unge enten i form af en selvstændig institution eller i form af en ekstern afdeling underlagt en af forvaltningens egne institutioner.

Hvis der indgås lejeaftale omkring Egelundshuset overvejer forvaltningen at implementere den programbaserede MultifunC behandlingsmodel på institutionen i løbet af 2010, såfremt forvaltningens indstilling herom godkendes af Socialudvalget.

Såfremt der ikke kan indgås en lejeaftale med Egelundshuset arbejdes der på alternative løsningsmodeller. Socialforvaltningen har i den forbindelse beset potentielt egnede bygninger på Tryggevældevej og Brøndbyvestervej, ligesom et par bygninger på Østerbro kan komme på tale.

Det skal bemærkes, at de alternative løsningsmodeller er forbundet med en vis usikkerhed. Der skal i forhold til flere steder indhentes tilladelser til at drive døgninstitution, mens nogle af stederne fordrer en omfattende renovering. Forvaltningen forventer derfor ikke at kunne opfylde kravet om, at de 10 pladser skal være taget i brug senest den 1. oktober 2009, såfremt forvaltningen må arbejde i en anden retning end Egelundshuset.

Den videre proces

Såfremt Stiftelsen godkender, at Socialforvaltningen opretter de 10 pladser på Egelundshuset, forventer forvaltningen at fremlægge en konkret implementeringsplan for Socialudvalget i foråret 2009 og en kapitalbevilling forud for sommerferien 2009.